平成 30年 10月９日

各 位

関西地区（大阪・京都）における営業・開発力強化の取組みに関するお知らせ

 当社は、関西地区における営業・開発力の強化を企図し、現在営業拠点である大阪支店、京都支店の移転を

行い、新たに営業・開発拠点とすることを決定いたしましたので、お知らせいたします。なお、大阪支店につ

いては、事業シナジーの最大化に向け、当社のグループ会社である株式会社ナレッジラボの本社移転も同時に

行い、当社大阪支店との合同拠点とすることを予定しております。

 記

1. 本件の目的

当社はこれまで、東京本社に、札幌、仙台、名古屋、京都、大阪、福岡の各支店を加えた全国７拠点にて事

業を展開してまいりました。従来まで、東京以外の 6つの支店では、主に営業活動を行ってまいりましたが、

2018 年 6 月には、福岡支店に開発機能を新たに追加し、営業・開発拠点といたしました。また、ベトナム現

地法人として Money Forward Vietnam Co. Ltd.を設立しており、2018年 12月にはホーチミンにも開発拠点を

開設する予定です。

今回、関西地区における開発体制を強化すべく、大阪支店と京都支店の移転を行い、営業・開発拠点として

拡充することを決定いたしました。

大阪支店は、今年 7月にマネーフォワードグループに参画した株式会社ナレッジラボ本社と合同の拠点とし、

両社の知見を共有しながら『Manageboard』をはじめとするプロダクト開発やコンサルティングを行うことで、

営業・開発面でのさらなるシナジーを創出します。

京都支店は、従来営業拠点としておりましたが、これを開発拠点として拡張し、エンジニアやデザイナーな

どサービス作りに関わる人材も確保して、グループの開発体制を強化してまいります。

２．本件の概要

大阪拠点について

（１）名 称：株式会社マネーフォワード 大阪支店・株式会社ナレッジラボ 本社オフィス

（２）所 在 地：大阪府大阪市中央区今橋 2-5-8 トレードピア淀屋橋 9階

（３）移転時期：2019年春（予定）

京都拠点について

（１）名 称：株式会社マネーフォワード 京都支店・京都開発拠点

（２）所 在 地：京都府京都市中京区三条通河原町東入中島町 78番地 明治屋京都ビル４階

（３）移転時期：2019年春（予定）

３．今後の見通し

本件が当期連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後開示すべき事項が発生した場合

には、速やかにお知らせいたします。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 マ ネ ー フ ォ ワ ー ド

代表者名 代表取締役社長 CE O  辻  庸 介

 （コード番号：3994 東証マザーズ）

問合せ先 取締役執行役員 CFO  金 坂  直 哉

 （TEL.03-6453-9160）